
 
Invånarinitiativet "Strandliv för alla - ett initiativ för en tillgänglig badstrand" / Rådet för personer med 
funktionsnedsättning 
 
Stadsstyrelsen 27.11.2023 § 341  
  
 
 Invånarinitiativet lyder: 
  
 ”Vi i rådet för personer med funktionsnedsättning vill att alla, oavsett individuella 

behov, ska kunna njuta av strandliv vid havet i vår skärgårdsstad. Med vårt 
initiativ strävar vi efter att få en badstrand tillgänglig för personer med fysiska 
funktionsnedsättningar och skapa en strandmiljö där alla känner sig välkomna. 

 
 För många personer med fysisk funktionsnedsättning kan tillgång till badstränder 

vara en utmaning. För tillfället finns ingen sådan badstrand i vår skärgårdsstad. 
 
 Rådet för personer med funktionsnedsättning föreslår att Pargas stad ska ordna 

så att det finns en strand i vår skärgårdsstad som är fullt tillgänglig. Det inkluderar 
anpassade gångvägar, ramper för rörelsehindrade, tillgängligt omklädningsrum 
och wc, parkeringsplatser samt möjlighet att få låna lämpliga hjälpmedel, t.ex. 
strandrullstol, för att underlätta tillgången till vattnet. 

 
 Vi önskar att Pargas skulle profilera sig som en tillgänglig skärgårdsstad. Det 

skulle både gynna stadens invånare och besökare och också kunna påverka 
inflyttningen positivt. 

 
 Ni som beslutsfattare och tjänsteinnehavare får gärna kontakta oss i frågor 

gällande tillgänglig badstrand och såklart i alla tillgänglighetsfrågor.” 
 
Beredare Förvaltningschef Hanna-Maria Grandell, tfn 050 473 9910 
 fornamn.efternamn@pargas.fi  
 
Föredragande Tf. stadsdirektör Hanna-Maria Grandell, tfn 050 473 9910 
 fornamn.efternamn@pargas.fi 

 
Beslutsförslag Stadsstyrelsen beslutar att sända invånarinitiativet "Strandliv för alla - ett initiativ 

för en tillgänglig badstrand" inlämnat av rådet för personer med 
funktionsnedsättning till sektorn för förvaltning och stödtjänster för beredning.   
 
Ansvarig beredare är samhällsingenjör Matias Jensén. 
 

Beslut Förslaget godkändes. 
 
Delgivning Samhällsingenjör M Jensén 
 
 __________________ 
 
 
Stadsstyrelsens sektion för tekniska stödtjänster 27.11.2024       
966/10.03.01.00/2023    
 
Beredare Grönserviceplanerare Daniel Falck, tfn 040 488 5686 
 fornamn.efternamn@pargas.fi 

 



Sandiga badstränder är en särskild utmaning för tillgängligheten.  
 
Av Pargas stads officiella badstränder (7 st.) kan endast Norrby badstrand erbjuda 
sådana förutsättningar att det inte skulle medföra särskilda utmaningar att 
tillgodose tillgängligheten. 
 
För utlåning av hjälpmedel behöver vi hjälp av en företagare på plats. Det har 
drivits permanent företagsverksamhet endast i anslutning till Norrby badstrand, 
vid Solliden Camping. Där skulle det också vara möjligt att parkera rätt nära 
stranden (cirka 80 meter) och det skulle vara möjligt att reservera tillräckligt 
utrymme för parkering på parkeringsplatsen. Vid denna strand skulle det därför 
också vara billigare att bygga sådana gångvägar som behövs och en ramp som går 
ända ner i vattnet. Stranden är dock relativt liten till sin yta, men det kunde ändå 
vara möjligt att placera tillgänglighetsanpassade omklädningsrum och toaletter i 
området med hjälp av en s.k. containerlösning. 
 
Den största utmaningen när det gäller Norrby badstrand är att 
planläggningssituationen i fråga om utveckling av området inte är klar. Det är inte 
förnuftigt att planera och skapa en tillgänglig badstrand i området förrän 
planläggningen är klar. 
 
Vid andra officiella badstränder är det det långa avståndet från parkeringsplatsen 
genom ojämn, brant terräng till stranden (Bläsnäs, Mustfinn, Korpo), den låga 
standarden på infrastrukturen vid stranden (Lillholmen, Iniö) och avsaknaden av 
företagare som utgör utmaningar. 
 
Den största kostnaden skulle vara underhåll (utlåningstjänst inklusive service av 
redskap, städning, att hålla konstruktionerna tillgängliga, fastighetsservice). 
Dessutom kräver en tillgänglig badstrand specialplanering och specialbyggande. 
 
Man ska ha lika möjligheter för alla som använder badstränderna som mål. För 
närvarande kan sådana tyvärr inte erbjudas, men då staden i fortsättningen 
planerar en förbättring av en badstrand försöker man i den mån det är möjligt 
tillgodose alla användares behov och se till att badstranden är tillgänglig för alla. 

 
Föredragande Teknisk chef Matias Jensén, tfn 044 358 5724 
 fornamn.efternamn@pargas.fi 

 
Beslutsförslag Stadsstyrelsens sektion för tekniska stödtjänster tar del av initiativet och beslutar 

ge utredningen ovan som svar på initiativet. Vid planering av större saneringar av 
befintliga badstränder eller vid anläggning av nya badstränder ska tillgängligheten 
beaktas, och rådet ska involveras i planeringsprocessen samt ges möjlighet att 
avge expertutlåtanden. 
 

Beslut    
 
Delgivning Rådet för personer med funktionsnedsättning, grönserviceplanerare DF, 

vikarierande parkmästare JN 


